UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ
CENTRO DE HUMANIDADES

DEPARTAMENTO DE LETRAS VERNÁCULAS

1º ADITIVO AO EDITAL Nº 02/2022 - SELEÇÃO PARA MONITORIA – PAIP/CGPA

Altera o calendário da seleção nas datas
relativas aos seguintes momentos: Resultado
final da prova escrita, Análise do histórico e
entrevista, Resultado da análise do histórico e
entrevista, Recurso contra o resultado da
análise do
Histórico e entrevista, Resultado final da
análise do histórico e entrevista, Resultado
final e Cadastro da monitoria e entrega da
documentação.
.

A chefe do Departamento de Letras Vernáculas do Centro de Humanidades da Universidade Federal
do Ceará, Profa. Dra. Maria Clara Gomes Mathias Cavalcanti, no uso de suas atribuições legais, em
conformidade com a Portaria nº 3187/PROGEP/UFC, de 26 de outubro de 2020, anuncia a alteração
no Edital Nº 02/2022 - Seleção para Monitoria PAIP/CGPA/UFC, no que diz respeito às datas do
Resultado final da prova escrita, Análise do histórico e entrevista, Resultado da análise do
histórico e entrevista, Recurso contra o resultado da análise do histórico e entrevista,
Resultado final da análise do histórico e entrevista, Resultado final e Cadastro da monitoria e
entrega da documentação do referido edital, ficando dito:

1.
Resultado final da prova

escrita Até 10h - 28/03/22 Site do DLV
http://www.dlv.ufc.br

Análise do histórico e
entrevista a partir das 10h 28/03/22 Local a definir

Resultado da análise do
histórico e entrevista Até as 12h - 29/03/22 Site do DLV

http://www.dlv.ufc.br
Recurso contra o

resultado da análise do
histórico e entrevista

Até 15h - 29/03/22 Via e-mail
dlv@ufc.br

Resultado final da análise
do histórico e entrevista Até 17h 29/03/22 Site do DLV

http://www.dlv.ufc.br

Resultado final 29/03/22 Site do DLV
http://www.dlv.ufc.br

Cadastro da monitoria e
entrega da documentação 30/03/22 a 10/04/22 SisPAIP CGPA -

PROGRAD

Fortaleza, 22 de março de 2022.

Profa. Dra. Maria Clara Gomes Mathias Cavalcanti
Chefe do Departamento de Letras Vernáculas